РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Д  У  М  А

ПАНАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
« 25 » декабря 2020 г.                         п. Панагино                                                          № 67
     О внесении изменений и дополнений в решение Думы Панагинского  от 25.12.2019г. №42 « О бюджете Панагинского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

     Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Устава Панагинского сельского поселения, ходатайств главного распорядителя и получателя бюджетных средств, Дума Панагинского сельского поселения
Р Е Ш И Л А:

     1. Внести в решение Думы Панагинского муниципального образования от 25.12.2019г. №42 « О бюджете Панагинского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
     1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции:

     «1.Утвердить основные характеристики бюджета Панагинского муниципального образования (далее – бюджет поселения) на 2020год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5 034 568,98 рублей; в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 683 623,80 рублей;

     общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 779 326,62 рубля;

     размер дефицита бюджета поселения в сумме 744 757,64 рубля, или 212,215% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 744 757,64 рубля;
- установить, что превышение дефицита бюджета поселения за 2020 год над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения».
     1.2  В пункте 13 число «224586,38» заменить на число «204300 рублей».
    1.3 Приложения 1, 6, 8, 10,16 изложить в новой редакции (прилагаются).
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Муниципальном вестнике» и на официальном сайте Панагинского муниципального образования.
 Председатель Думы,

Глава Панагинского муниципального образования                                         Е.А. Тихонова